

ZMLUVA O DIELO č. 27/12/2018

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: Obec Gemerská Ves
Sídlo: Gemerská Ves 109, 982 62
Oprávnený konateľ: Monika LÉVAIOVÁ, starostka obce
IČO: 00318701
DIČ: 2021168721
Banka: VÚB, a.s., pobočka Rimavská Sobota
Číslo účtu: SK38 0200 0000 0039 6045 7853

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PANTERS, s.r.o.
Sídlo: Ernesta Rótha 2, 048 01 Rožňava
Zapísaný v OR Okresného súdu: OR SR, Okresný súd Košice I
Oddiel: Sro
Vložka č.: 17119/V/V
Oprávnený konateľ: Ing. Renáta Chanas, konateľka
IČO: 36598071
IČ DPH: SK2022072030
DIČ: 2022072030
Banka: UniCrediBank
Číslo účtu: SK39 1111 0000 0012 4096 6001

Článok II. ÚČEL ZMLUVY

- 2.1. Objednávateľ zadával v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) zákazku na uskutočnenie stavebných prác, predmetom ktorej je zhotovenie diela: „Zberný dvor Gemerská Ves - stavba“.
- 2.2. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky, v rámci ktorého sa úspešným uchádzačom stal Zhotoviteľ, zmluvné strany uzavretím tejto zmluvy o dielo prejavujú vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky.

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Zberný dvor Gemerská Ves - stavba“ za podmienok stanovených v tejto zmluve, v súlade s Objednávateľom poskytnutou projektovou dokumentáciou (ďalej aj ako „Dielo“).

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s projektovou dokumentáciou podľa bodu 3.1, ktorá bola poskytnutá ako podklad pre vypracovanie ponuky v rámci verejného obstarávania zákazky, ktorá je predmetom zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dodávky a práce súvisiace s dielom v súlade s čl. IV, najneskôr v lehotách podľa bodu 4.1.
- 3.4 Všetky zmeny oproti rozsahu prác uvedenom v bode 3.1. tejto zmluvy, podliehajú dohode medzi zmluvnými stranami a musia byť konzultované s autormi projektovej dokumentácie a objednávateľom.
- 3.5 Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 3.1 Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami. Podpísanie každého dodatku k tejto zmluve musí byť v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- 3.6 Dielo bude zhotovené v súlade a pri plnom rešpektovaní platných predpisov Slovenských technických noriem vzťahujúcich sa ku predmetu plnenia.
- 3.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedostatkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Článok IV. DOBA PLNENIA

- 4.1. Zhotoviteľ zrealizuje predmet plnenia v nasledovných termínoch:
- | | |
|---|--|
| Začiatok realizácie: | Do 7 dní od prevzatia staveniska |
| Ukončenie a odovzdanie diela ako celku : | Do 60 kalendárnych dní od prevzatia staveniska |
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi oznámiť presný termín zahájenia prác najneskôr 3 (tri) kalendárne dni pred realizáciou týchto prác. Zhotoviteľ dohodne so zodpovedným zástupcom objednávateľa konkrétny čas vykonania uvedených prác.
- 4.3. Dielo bude uskutočňované v súlade s harmonogramom a jeho dodržiavanie bude predmetom kontroly. Prípadné omeškania v dodávkach a prácach musia byť odôvodnené a zdokumentované v stavebnom denníku.
- 4.4. O predvídateľných oneskoreniach musí byť objednávateľ ihneď informovaný, pričom zhotoviteľ musí prijať účinné protiopatrenia s primeranými organizačnými opatreniami zamedziť, resp. minimalizovať možné časové straty, finančné škody a dopady na kvalitu zhotovenia diela.
- 4.5. Skutočnosti oprávňujúce prípadné posunutie termínu ukončenia diela, najmä vyššia moc, musia byť zaznačené v stavebnom (montážnom) denníku a akceptované objednávateľom. V takomto prípade sa posunutie termínu nebude považovať za omeškanie a lehota realizácie podľa bodu 4. 1 neuplynie počas doby o ktorú sa termín ukončenia diela predĺžil.
- 4.6. Dielo bude považované za skončené podpísaním odovzdávacieho protokolu objednávateľom /Protokol o odovzdaní a prevzatí diela/ ktorý bude vyhotovený v 3-och origináloch (dva pre objednávateľa a jeden pre dodávateľa). Odovzdávanie a protokol pripraví zhotoviteľ, pričom

objednávateľa na prevzatie diela vyzve (písomne, e-mailom) minimálne tri pracovné dni vopred.

- 4.7. Pokiaľ zhotoviteľ ukončí dielo a pripraví ho na odovzdanie, objednávatel sa zaväzuje ho prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
- 4.8. Objednávateľ dielo prevezme aj s drobnými vadami, ktoré nebránia plnohodnotnému užívaniu diela. Termíny ich odstránenia budú dohodnuté v protokole.
- 4.9. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínov v nasledovných prípadoch:
- z dôvodu rozhodnutia orgánov štátnej správy bez zavinenia zhotoviteľa,
 - z dôvodu prerušenia alebo pozastavenia prác zo strany objednávateľa resp. projektanta,
 - z dôvodu zásahu vyššej moci.

V prípade zmeny termínov (predĺženia) realizácie z uvedených dôvodov sa posunutie termínu nebude považovať za omeškanie a lehota realizácie podľa bodu 4. 1 neplynie počas doby o ktorú sa termín ukončenia diela predĺžil.

Článok V. CENA DIELA

- 5.1 Cena diela v zmysle článku III. tejto zmluvy o dielo je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa tento zákon vykonáva, na základe cenovej ponuky zhotoviteľa v nasledovnej výške:

Celková zmluvná cena:

Celková cena **diela /bez DPH/:** **37.530,46 EUR**

DPH /20%/ 7.506,09 EUR

Cena diela celkom /s DPH/: **45.036,55 EUR**

Slovom Štyridsaťpäťtisíctridsaťšesť eur a päťdesiatpäť centov

- 5.2 Uvedená cena je pevná a nemenná vo vzťahu k bodu 3.1 tejto zmluvy. K jej zmene oproti bodu 5.1 v tomto článku môže dôjsť len na základe dohody obidvoch strán a to len v prípade, ak to nie je v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní a bude dodržaný § 18 zákona č. 373/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých predpisov. Podkladom pre úpravu ceny musí byť kvalitatívna alebo kvantitatívna špecifikácia odôvodnene zmeneného objemu dodávok alebo prác.
- 5.3 V dohodnutej cene sú obsiahnuté všetky náklady potrebné na riadne zhotovenie diela, všestranné zabezpečenie staveniska potrebnou technikou, pracovníkov pracovným náradím, ochrannými pomôckami, lešením a pod. (zariadením staveniska).
- 5.4 Akékoľvek začatie dodávok nad rámec požadovaného objemu a/alebo navyše prác s tým súvisiacich musí byť zaznačené v stavebnom (montážnom) denníku a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.

Článok VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok, ani zálohy.
- 6.2 Zhotoviteľ bude dodávky a práce fakturovať priebežne po jednotlivých vykonaných celkoch čiastkovými faktúrami počas zhotovovania diela a jednou záverečnou faktúrou.
- 6.3 Splatnosť tak čiastkových faktúr, ako aj záverečnej faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Záverečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 3 dní po odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.4 Faktúra bude obsahovať nasledovné údaje:
- číslo daňového dokladu (faktúry)
 - označenie zmluvných strán: obchodné meno, adresu sídlo, IČO, IČDPH
 - názov projektu
 - odvolanie na ustanovenie zmluvy oprávňujúce k fakturácii
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa, na ktorý sa má platiť
 - deň vystavenia, deň splatnosti, dátum zdaniteľného plnenia
 - fakturovanú sumu v €
 - hodnotu DPH v % a v €
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatku a podpis zodpovednej osoby za zhotoviteľa.
- 6.5 Ak faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a prepracovanie. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.6 V prípade, ak zhotoviteľ v dohodnutej lehote neodstráni vady a nedostatky uvedené v preberacom protokole, z ich odstránením zjavne mešká, alebo ich odstránenie neopodstatnene odmietne, môže objednávateľ použiť primeraný objem finančných prostriedkov zo zádržného na úhradu nákladov tretej strany na odstránenie týchto väd a nedostatkov a refundáciu následne vzniknutých škôd.
- 6.7 Prílohami záverečnej vyúčtovacej faktúry sú:
- zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach (Krycí list),
 - súpis vykonaných prác,
 - časti stavebného denníku prislúchajúce k obdobiu, ktoré sa zachytáva na súpise vykonaných prác,
 - potvrdený a podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.8 Ani jedna zo zmluvných strán nie je oprávnená bez predchádzajúcej písomnej dohody (súhlasu) druhej strany postúpiť svoje pohľadávky z tejto zmluvy tretej osobe. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany je neplatné.

Článok VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Na stavebný celok zhotoviteľ poskytuje záruku 60 mesiacov.

- 7.2. Zjavné vady v kompletnosti dodávky je objednávateľ povinný reklamovať do 10 dní od prevzatia diela. Iné vady je povinný objednávateľ oznámiť zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa mohli zistiť pri zachovaní odbornej starostlivosti.
- 7.3. Práva objednávateľa z väd zanikajú, ak objednávateľ vady riadne a včas neoznámí písomne zhotoviteľovi.
- 7.4. Kvalita, tolerancie a kompletnosť dodávky je určená slovenskými normami, ak pri špecifikácii dodávky nebolo dohodnuté inak. V prípade, že sa na dielo nevzťahuje norma, platia ako technické podmienky hodnoty uvedené v technickej špecifikácii.
- 7.5. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodbornou obsluhou alebo neodborným zásahom inej osoby.
- 7.6. Zmluvné strany definujú vady takto:
- zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované v preberacom protokole s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe.
- 7.7. Zmluvné strany písomne dohodnú lehotu a spôsob odstránenia oprávnené reklamovaných väd.
- 7.8. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestoru, pokiaľ je to potrebné pre riadne odstránenie väd diela.
- 7.9. Záruka sa nevzťahuje na:
- násilné poškodenie diela,
 - práce a konštrukcie, ktoré neboli predmetom plnenia tejto zmluvy o dielo,
 - vady vzniknuté pôsobením vyššej moci, ak takéto riziká nemali byť kalkulované statickým realizačným projektom.
- 7.10. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa odsúhlasenej projektovej dokumentácie, v súlade s požiadavkami objednávateľa, v súlade s platnými normami (STN) a v zodpovedajúcej kvalite a že túto kvalitu má v čase preberacieho a odovzdávacieho konania a počas stanovenej doby (záručnej doby) bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve.
- 7.11. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré vznikli po odovzdaní predmetu plnenia, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas záručnej doby má objednávateľ právo:
- požadovať bezplatné odstránenie vady poskytnutím nového plnenia ak ide o vady neopraviteľné alebo s ich opravou by boli spojené neprimerané náklady, požadovať dodanie chýbajúceho tovaru alebo požadovať odstránenie právnych väd alebo,
 - požadovať bezplatné odstránenie vady, poskytnutím nového plnenia v rozsahu vadnej časti, vadu je dodávateľ povinný odstrániť do 30 dní odo dňa doručenia oznámenia vady dodávateľovi, pokiaľ strany nedohodnú inú lehotu.
- 7.13. Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácii musí vady opísať, prípadne uviesť ako sa prejavujú. V reklamácii

objednávateľ uvádza aj svoje požiadavky. Uplatnený nárok nemôže objednávateľ meniť bez súhlasu dodávateľa.

- 7.14. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd do 3 (troch) dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa písomnou formou a vady odstrániť v dohodnutom termíne. Termín dokončenia opravy sa určí v deň reklamačného konania a dohodne sa písomnou formou.
- 7.15. V prípade väd ohrozujúcich prevádzku sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť vadu do 24 hod. od oznámenia tejto vady.
- 7.16. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 7.17. Zhotoviteľ neručí za škody vzniknuté neodbornou alebo inou neprimeranou manipuláciou prevádzkovateľa.
- 7.18. V prípade zistenia nedostatkov sa záručná doba predlžuje o dobu potrebnú na ich odstránenie.

Článok VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1. Zariadenie staveniska bude realizované vo vlastnej réžii zhotoviteľom,
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný uhrádzať vodné a stočné, odbery energií. Staveniskový rozvádzač si zabezpečí zhotoviteľ vo vlastnej réžii.
- 8.3. Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne a výrobné zariadenia staveniska a nevyhnutný skladovací priestor. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 8.4. Odpady budú likvidované v starostlivosti zhotoviteľa priebežne, bez ich kumulovaného zhromažďovania na stavenisku.
- 8.5. Zhotoviteľ vykoná predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade so všetkými zmluvne dohodnutými podmienkami a v požadovanej akosti podľa platných noriem STN a za dodržania všetkých podmienok ochrany zdravia pri práci.
- 8.6. Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečuje zhotoviteľ a musia byť dokladované certifikátmi zhody v zmysle platného zákona o stavebných výrobkoch.
- 8.7. Pre vykonávanie funkcie stavbyvedúceho zhotoviteľ vyčlení vlastného pracovníka do funkcie stavbyvedúceho a zaistí vedenie stavebného denníka podľa ustanovení §46 a nasl. zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v platnom znení a § 28 vyhlášky Ministerstva životného prostredia č. 453/2000 Z. z.. Stavebný denník musí byť kedykoľvek prístupný na stavenisku.
- 8.8. Zástupca objednávateľa, rovnako ako aj oprávnený zástupca zhotoviteľa, sa k vykonaným zápisom v stavebnom (montážnom) denníku musia vyjadriť v lehote do 3 (troch) pracovných dní, inak sa príslušný zápis bude požadovať za odsúhlasený.
- 8.9. Zástupca objednávateľa na stavbe: Ing. Renáta Chanas
Zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa: Jaroslav Šály, Osvedčenie: 07695*10-24*

- 8.10. Strany sa zaväzujú vysielat' svojich oprávnených zástupcov na „kontrolné dni“ konané na stavenisku 1 x týždenne, ktoré bude organizovať objednávateľ po dohovore so zhotoviteľom. Z týchto porád budú vykonávané zápisy, ktoré budú mať záväzný charakter z hľadiska termínov a obsahu prijatých opatrení a úloh. V prípade potreby sa takéto kontrolné dni musia uskutočniť podľa požiadaviek zhotoviteľa, a to najmä s ohľadom na ustanovenie čl. 7. tejto zmluvy.
- 8.11. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýliek od dokumentácie.
- 8.12. Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru a zhotovenia fotodokumentácie. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 (tri) pracovné dni vopred vyzve stavebný dozor, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. V prípade, že ju nevykoná, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že vykonané práce boli vadné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
- 8.13. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stanovisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný stavenisko strážiť, osvetliť a v prípade potreby aj oplotiť alebo inak vhodne zabezpečiť, a to všetko na vlastné náklady.
- 8.14. Zhotoviteľ je povinný nepretržite monitorovať pohyb všetkých osôb na stavenisku počas celej doby trvania zhotovenia diela, a to až do jeho odovzdania.
- 8.15. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok na stavbe. Pokiaľ zhotoviteľ znečistí verejné komunikácie, po ktorých dováža materiál a mechanizmy, je povinný zabezpečiť ich vyčistenie.
- 8.16. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť zreteľné označenie nebezpečných zón a pracovných priestorov, zaistiť bezpečnú premávku vozidiel po vyhradených trasách a poučené a oprávnené osoby na navádzanie techniky pri vjazde a výjazde na stavenisko.
- 8.17. Technika musí byť pred výjazdom očistená na mieste pri vjazde a výjazde na stavenisko. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za prípadné kolízie na komunikácii v blízkosti staveniska v priamej súvislosti s porušením ustanovení bodov tohto článku.
- 8.18. Objednávateľ upozorňuje zhotoviteľa na potrebu vyhnúť sa kolízii s parkujúcimi vozidlami, pohybujúcimi sa vozidlami, poľnohospodárskymi strojmi a osobami v priestoroch objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho zamestnanci a ostatní pracovníci nebudú parkovať svoje motorové vozidlá v priestoroch areálu objednávateľa.
- 8.19. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za zabezpečenie techniky, náradia, prístrojov, pomôcok a všetkých ďalších predmetov potrebných pre zhotovovanie diela, ponechaných na stavenisku po odchode zamestnancov proti prípadnej krádeži alebo zneužitiu. Objednávateľ nezaistuje stráženie staveniska a nezodpovedá za akúkoľvek škodu spôsobenú krádežou, či poškodením vecí.
- 8.20. K termínu odovzdávania diela zhotoviteľ pripraví a objednávateľovi odovzdá všetky požadované (potrebné) dokumenty pre riadnu kolaudáciu a neskoršie prevádzkovanie diela:
- certifikáty použitých materiálov,
 - osvedčenie o kvalite a kompletnosti dodávky, príslušné úradné skúšky,

- zápisnice o vykonaných predpísaných skúškach /zvary, nátery, revízne skúšky.../,
 - príspevky do vnútorného prevádzkového predpisu (poriadku) objednávateľa za technologické súbory, kde sa predpokladá dodržiavanie osobitných prevádzkových podmienok, termínov kontrol a revízií, úkonov ošetrovania alebo údržby (servisu).
- 8.21. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 8.22. Zhotoviteľ musí zo staveniska odstrániť stroje, výrobné zariadenia, materiál a odpady najneskôr do termínu odovzdania a prevzatia diela.
- 8.23. Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, prípadne svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za takúto škodu zhotoviteľ.
- 8.24. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje poskytnúť objednávateľovi potrebnú súčinnosť a všetky požadované podklady pre účely kolaudačného konania a dodať projekt skutočného vyhotovenia pre potreby riadnej budúcej prevádzky objektu.
- 8.25. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s realizáciou diela o viac ako 14 dní oproti harmonogramu prác okrem prípadov definovaných v bode 4.10, pričom objednávateľ je povinný uhradiť dovtedy zrealizované práce. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný do 7 dní vypratať stavenisko (zariadenie staveniska, stroje, zariadenia a iné veci majetkovej povahy).
- 8.26. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade že objednávateľ je v omeškaní s platbou faktúry o viac ako 14 dní oproti termínom dohodnutým v tejto zmluve.
- 8.27. Odstúpenie od zmluvy oznámi oprávnená strana strane povinnej doporučeným listom, alebo zápisnicou z rokovania zvolaného osobitne na tento účel. Pre určenie začatia plynutia lehoty na odstúpenie od tejto zmluvy sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zásade doručovania písomností: Pokiaľ adresát doporučenú zásielku do 14 dní od uloženia na pošte nevyzdvihne, považuje sa posledný deň tejto lehoty za deň doručenia zásielky, aj keď sa adresát o uložení zásielky nedozvedel, resp. zásielku neprevzal (§ 47 ods. 2 OSP).
- 8.28. Objednávateľ je oprávnený bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom a výsledky administratívnej finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.
- 8.29. Zhotoviteľ je povinný na celú dobu realizácie zákazky zamestnať aspoň dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) sú nezamestnaní, pričom uprednostnené budú dlhodobo nezamestnané osoby
- 8.30. Za každý deň, kedy zhotoviteľ nesplní povinnosť podľa bodu 8.29 počas doby realizácie stavebných prác vzniká objednávateľovi právo uplatniť si voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela.

Článok IX.
BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

- 9.1 Zhotoviteľ sa za účelom zabezpečenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci bude riadiť platnými právnymi predpismi upravujúcimi dotknuté oblasti, a to najmä:
- Zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov.
 - nariadenie vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko
 - vyhláška SÚBP č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a tech. zariadení pri stavebných prácach
 - zákon č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi
 - vyhláška MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii
 - vyhláška MV SR č. 94/2004 Z. z. ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb
- 9.2 Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia súvisiace s BOZP a protipožiarnou ochranou pre realizáciu predmetu zmluvy.
- 9.3 V prípade pracovného úrazu, alebo mimoriadnej udalosti z titulu zjavného a preukázateľného porušenia BOZP na strane zhotoviteľa, preberá tento plnú zodpovednosť za následky z toho vyplývajúce.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný vstrojiť svojich pracovníkov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami. Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní nosiť predpísané ochranné pomôcky (vesty, prilby, rukavice, popruhy, obuv a odev) a za nesplnenie tejto povinnosti môže zástupca objednávateľa udeliť za každý jednotlivý prípad takéhoto porušenia finančnú pokutu vo výške 100 EUR. Toto porušenie musí byť zdokumentované a zaznamenané v stavebnom denníku.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich pracovníkov len po prístupových komunikáciách určených objednávateľom. V prípade pracovného úrazu súvisiaceho z porušenia tohto príkazu na stavbe, zodpovedá za následky zhotoviteľ.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia Zákona o požiarnej ochrane, dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa na pracovisku, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch.
- 9.7 V prípade zriadenia stálej služby na stavenisku zo strany objednávateľa sú pracovníci zhotoviteľa povinní uposlúchnuť výzvu na kontrolu vynášaného a vyvázaného materiálu, oprávnenosť vstupu do objektu, resp. na opustenie priestoru staveniska v prípade zjavného požitia alkoholických nápojov, omamných alebo psychotropných látok.
- 9.8 V limitoch staveniska platí nulová tolerancia k požitiu alkoholu alebo inej omamnej či psychotropnej látky. Zástupca objednávateľa, podobne ako stavbyvedúci zhotoviteľa, majú právo náhodným testom kontrolovať plnenie tejto povinnosti. V prípade zistenia porušenia

bude pracovník zhotoviteľa okamžite vykázaný zo staveniska a na prácach v zmysle tejto zmluvy sa ďalej podieľať nesmie.

Článok X. VYŠŠIA MOC

- 10.1. Za zásah vyššej moci sa považujú okolnosti takého charakteru a rozsahu, ktoré nastali po uzatvorení zmluvy, a ktoré ani jedna zo zmluvných strán nemohla predvídať alebo jej zabrániť.
- 10.2. Zmluvné strany sú povinné navzájom sa písomne informovať o začiatku a konci pôsobenia vyššej moci, a to do 3 (troch) pracovných dní od jej vzniku alebo ukončenia.

Článok XI. ZMLUVNÉ POKUTY

- 11.1. Za nedodržanie stanoveného termínu dodania diela je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Uplatnenie zmluvnej pokuty objednávateľom nemá vplyv na jeho právo na náhradu škody voči zhotoviteľovi v súlade s ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 11.2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb zhotoviteľovi, môže si zhotoviteľ voči objednávateľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z neuhradenej čiastky, za každý deň omeškania.
- 11.3. Ak sa objednávateľ do 3 (troch) dní po predložení súpisu vykonaných prác zhotoviteľom k tomuto písomne nevyjadří, bude v zmysle tejto zmluvy zhotoviteľ považovať predmetný súpis prác zo strany objednávateľa za schválený.

Článok XII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, ak sú vyhotovené písomne ako dodatok tejto zmluvy, obojstranne podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.2. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom obidvoma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť deň nasledujúci po splnení odkladacích podmienok:
 - a) zverejnenie zmluvy na webovom sídle Objednávateľa,
 - b) schválenie zákazky v rámci kontroly VO poskytovateľom finančných prostriedkov, t.j. doručenie správy z kontroly VO objednávateľovi (ako prijímateľovi NFP).

Pre nadobudnutie účinnosti musia byť splnené obe podmienky a účinnosť zmluva nadobudne po splnení podmienky, ktorá bude splnená ako posledná.

- 12.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo od zmluvy odstúpiť z dôvodu doručenia správy z kontroly od poskytovateľa finančných prostriedkov, obsahom ktorej je nepripustenie výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania.
- 12.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku

potrebnú súčinnosť.

- 12.5. Zhotoviteľ v plnej miere ručí za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám.
- 12.6. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi platnými v SR.
- 12.7. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, porozumeli mu a túto zmluvu uzavreli v slobodnej vôli, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 12.8. Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 vyhotoveniach (tri pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa) a jej prílohami sú : (1) Rozpočet diela - Ocenený výkaz výmer.

V Gemerskej Vsi, dňa 27. 12. 2018

.....
Objednávateľ:
Monika Lévaiová,
starostka obce Gemerská Ves

.....
Zhotoviteľ:
Ing. Renáta Chanas,
konateľka spoločnosti PANTERS,s.r.o.

Prílohy:
1. Rozpočet diela - Ocenený výkaz výmer

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zberný dvor Gemerská Ves	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves		
Projektant	Ing. Miroslav Dilský		
Zhotoviteľ	PANTERS, s.r.o.		
Spracoval	Ing. Slavomír Vlček		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	27.12.2018		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00		
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00		
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00		
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia 0,00		
5	"M" Dodávky			17	VRN 5 0,00		
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu 0,00		
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00		
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00		
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 37 530,46
						24	DPH 20,00 % z 7 506,09
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 45 036,55			
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty	
						26	Dodávky objednávateľa 0,00
Zhotoviteľ				27		Kízavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zberný dvor Gemerská Ves

Objednávateľ: Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves

Zhotoviteľ: PANTERS,s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Ing.Slavomír Vlček

Dátum: 27.12.2018

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
GemerskaVes	Zberný dvor Gemerská Ves	37 530,46	7 506,09	45 036,55					
	Areál zberného dvora na p.č. CKN 1287	34 227,59	6 845,52	41 073,11					
	Stojisko na p.č.351	3 302,86	660,57	3 963,43					
	Celkom	37 530,46	7 506,09	45 036,55					

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zberný dvor Gemerská Ves Objekt: Areál zberného dvora na p.č. CKN 1287	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves		
Projektant	Ing. Miroslav Dilský		
Zhotoviteľ	PANTERS, s.r.o.		
Spracoval	Ing. Slavomír Vlček		
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	27.12.2018		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00		
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2		
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky		
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia		
5	"M" Dodávky			17	VRN 5		
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady		
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 34 227,59
						24	DPH 20,00 % z 6 845,52
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 41 073,11			
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty	
						26	Dodávky objednávateľa 0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Kízavá doložka 0,00
						28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zberný dvor Gemerská Ves

Objednávateľ: Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing.Slavomír Vlčok

Miesto:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
GemerskaVes	Zberný dvor Gemerská Ves								
SO 01	Areál zberného dvora na p.č. CKN 1287	34 227,59	6 845,52	41 073,11					

Celkom	34227,59	6845,52	41073,11	
---------------	-----------------	----------------	-----------------	--

HSV	Práce a dodávky HSV		30 094,57
1	Zemné práce		4 278,82
2	Zakladanie		217,40
4	Vodorovné konštrukcie		839,41
5	Komunikácie		18 985,94
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie		2 799,54
99	Presun hmôt HSV		2 973,46
PSV	Práce a dodávky PSV		3 194,62
767	Konštrukcie doplnkové kovové		3 194,62
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby		938,40
	SPOLU		34 227,59

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Gemerská Ves

Objekt: Areál zberného dvora na p.č. CKN 1287

Objednávateľ: Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves

Zhotoviteľ: PANTERS,s.r.o.

Spracoval: Ing.Slavomír Vlčok

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

30 094,57

1 Zemné práce

4 278,82

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	175,210	5,50	963,66	
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	175,210	1,20	210,25	
3	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	2,500	42,90	107,25	
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	34,100	26,80	913,88	
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	34,100	7,50	255,75	
6	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	211,810	2,60	550,71	
7	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	211,810	2,40	508,34	
8	162501123	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	423,620	0,40	169,45	
9	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	423,620	0,60	254,17	
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	395,600	0,50	197,80	
11	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	62,000	0,88	54,56	
12	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	62,000	1,50	93,00	

2 Zakladanie

217,40

13	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	2,000	108,70	217,40	
----	-----------	---	----	-------	--------	--------	--

4 Vodorovné konštrukcie

839,41

14	457531111	Filtračné vrstvy z hrubého drveného kameniva bez zhutnenia, zrnitosti do 32 mm	m3	22,810	36,80	839,41	
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	--

5 Komunikácie

18 985,94

15	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obrubníky)	m2	31,200	4,50	140,40	
16	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (lôžko pod základy oplotenia)	m2	3,330	5,90	19,65	
17	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	372,790	9,20	3 429,67	
18	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	372,790	11,20	4 175,25	
19	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	372,790	12,50	4 659,88	
20	577164311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	372,790	17,60	6 561,10	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 799,54

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	46,000	8,50	391,00	
22	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	46,460	2,90	134,73	
23	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	78,000	13,80	1 076,40	
24	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm (4/15/15/100), sivá	ks	78,780	8,20	646,00	
25	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	4,960	104,20	516,83	
26	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	345,820	0,10	34,58	

99 Presun hmôt HSV 2 973,46

27	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	479,590	2,50	1 198,98	
28	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkolvek dĺžky objektu	t	479,590	1,50	719,39	
29	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkolvek dĺžky objektu	t	479,590	2,20	1 055,10	

PSV Práce a dodávky PSV 3 194,62

767 Konštrukcie doplnkové kovové 3 194,62

30	338171112	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.00m so zabetónovaním	ks	37,000	10,60	392,20	
31	5535850005	Stĺpik d=60 mm, výška:2,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	33,000	7,60	250,80	
Povrchová úprava: poplastovaný na pozinkovanej oceli, základných farebných odtieňov (RAL 6005 zelená, 9010 biela, 9005 čierna, 7016 sivá, 7035 sivá.)							
32	55358500050	Stĺpik d=100 mm, výška:2,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	4,000	13,50	54,00	
Povrchová úprava: poplastovaný na pozinkovanej oceli, základných farebných odtieňov (RAL 6005 zelená, 9010 biela, 9005 čierna, 7016 sivá, 7035 sivá.)							
33	55358500051	Vzpera d=50 mm, dĺžka do:3,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	17,000	12,20	207,40	
Povrchová úprava: poplastovaný na pozinkovanej oceli, základných farebných odtieňov (RAL 6005 zelená, 9010 biela, 9005 čierna, 7016 sivá, 7035 sivá.)							
34	55358500052	Príslušenstvo k plotom (príchytky, čiapočky, napínaky, napínacie drôty a pod.)	su b.	1,000	178,50	178,50	
Povrchová úprava: poplastovaný na pozinkovanej oceli, základných farebných odtieňov (RAL 6005 zelená, 9010 biela, 9005 čierna, 7016 sivá, 7035 sivá.)							
35	767911130	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	69,000	6,50	448,50	
36	5535855108	Pletivo štvorhranné, 50x50x4 mm, poplastované, výška 200cm, bal.25m	bal	3,000	115,80	347,40	
*Prírodné pletivo poplastované bez napínacieho drôtu, Povrchová úprava : poplastovaná na pozinkovanej oceli, Farba : zelená (RAL6005),Priemer drôtu FLUIDEX 522 PRO: 2,20 mm, Balenie : 25 m							
37	767912120	Montáž oplotenia ostnatého drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	69,000	1,50	103,50	
38	1584264000	Drôt ostnatý poplast	m	69,000	0,80	55,20	
39	767914130	Montáž oplotenia rámového, na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	5,340	8,60	45,92	
40	3132400100	Ocelová sieť (sito) - zváraná, typ siete 50x50 mm, priemer drôtu 4,0 mm	m2	10,680	13,50	144,18	
Sieť neobsahuje kotviaci materiál, samozávrtné kotvy.							
41	767920020	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	2,000	22,60	45,20	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
42	5534477000	Vráta oceľové 200x200 cm, na oceľové stĺpiky, opatrené vrchným náterom	ks	2,000	460,91	921,82	

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

938,40

43	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín (práce spojené s výstavbou oplotenia)	hod	68,000	13,80	938,40	
----	-----------	--	-----	--------	-------	--------	--

Celkom

34 227,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zberný dvor Gemerská Ves Objekt: Stojisko KNC 351	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves		
Projektant	Ing. Jíří Tencar, Ph.D.		
Zhotoviteľ	PANTERS, s.r.o.		
Spracoval	Ing. Slavomír Vlček		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		27.12.2018	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS			
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2			
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky			
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia			
5	"M" Dodávky			17	VRN 5			
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu			
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)			
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady			
			0,00					
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	3 302,86
						24	DPH 20,00 % z	660,57
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)		3 963,43		
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Zhotoviteľ				27		Kízavá doložka	0,00	
Dátum a podpis				Pečiatka		28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zberný dvor Gemerská Ves - stojisko

Objednávateľ: Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval: Ing.Slavomír Vlček

Dátum: 27.12.2018

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
GemerskaVes	Zberný dvor Gemerská Ves								
SO 01	Stojisko na p.č. 351	3 302,86	660,57	3 963,43					

HSV	Práce a dodávky HSV	2 271,46
1	Zemné práce	335,14
2	Zakladanie	70,66
5	Komunikácie	1 270,49
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	282,74
99	Presun hmôt HSV	312,44
PSV	Práce a dodávky PSV	755,40
767	Konštrukcie doplnkové kovové	755,40
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	276,00
	SPOLU	3 302,86

ROZPOČET

Stavba: Zberný dvor Gemerská Ves - stojisko

Objekt: Stojisko na p.č. 351

Objednávateľ: Obec Gemerská Ves, Hrkáč 109, 982 62 Gemerská Ves

Zhotoviteľ: PANTERS,s.r.o.

Spracoval: Ing.Slavomír Vlček

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 271,46

1 Zemné práce

335,14

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	8,930	5,50	49,12	
2	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	8,930	1,20	10,72	
3	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,810	42,90	34,75	
4	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	2,820	26,80	75,58	
5	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	2,820	7,50	21,15	
6	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	12,560	2,60	32,66	
7	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	12,560	2,40	30,14	
8	162501123	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	50,240	0,40	20,10	
9	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	25,120	0,60	15,07	
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	26,040	0,50	13,02	
11	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,800	0,88	12,14	
12	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,800	1,50	20,70	

2 Zakladanie

70,66

13	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,650	108,70	70,66	
----	-----------	---	----	-------	--------	-------	--

5 Komunikácie

1 270,49

14	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm (lôžko pod obrubníky)	m2	7,040	4,50	31,68	
15	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm (lôžko pod základy oplatenia)	m2	1,080	5,90	6,37	
16	564952111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	19,000	12,50	237,50	
17	564962111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	19,000	15,90	302,10	
18	596911211	Kladdenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	19,000	19,80	376,20	
19	5921952490	Dlažba Low value Premac HAKA 8N-normál 20x16,5x8cm, sivá	m2	19,190	16,50	316,64	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

282,74

20	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	17,600	8,90	156,64	
21	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	17,780	2,99	53,16	
22	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	0,700	104,20	72,94	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV 312,44

23	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,200	2,50	73,00	
24	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	29,200	8,20	239,44	

PSV Práce a dodávky PSV 755,40

767 Konštrukcie doplnkové kovové 755,40

25	338171112	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.00m so zabetónovaním	ks	12,000	10,20	122,40	
26	5535850018	Stĺpik ocelový 50x40 mm, výška:2,0 m, pre osadenie do betónových pätiiek	ks	12,000	12,50	150,00	

Povrchová úprava: poplastovaný na pozinkovanej oceli, základných farebných odtieňov (RAL 6005 zelená, 9010 biela, 9005 čierna, 7016 sivá, 7035 sivá.)

27	767914130	Montáž oplatenia rámového, na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	13,800	8,60	118,68	
28	3132400100	Oceľová sieť (síta)- zvaraná, typ siete 50x50 mm, priemer drôtu 4,0 mm	m2	27,600	13,20	364,32	

Sieť neobsahuje kotviaci materiál, samozávrtné kotvy.

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 276,00

29	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín (práce spojené s výstavbou oplatenia)	hod	20,000	13,80	276,00	
----	-----------	--	-----	--------	-------	--------	--

Celkom 3 302,86